



Č. j.: SFZP 016794/2026
Datum: 9. 2. 2026

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 24. 1. 2026 Vaši žádost týkající se postupu SFŽP ČR při posuzování střetu zájmů ve smyslu § 4c zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů.

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. doručené dne 24. 1. 2026 vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí níže poskytuje požadované informace.

Dotaz:

V první otázce se dotazuji pouze na konkrétní číslo týkající se dotací, které Vaše instituce přidělila společností z koncernu Agrofert v době první vlády Andreje Babiše (tedy v době od 13. 12. 2017 do 17. 12. 2021). Jaký je objem těchto dotací (které byly zároveň vyplaceny koncernu Agrofert) posoudila Vaše instituce jako v rozporu s § 4c zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů? Ptám se zde tedy na 1 číslo a záměrně se neptám na to, co nastane v budoucnu. Ptám se, v jaké výši byl tento objem dotací doposud stanoven. Pokud doposud žádná takováto přidělena a vyplácena dotace nebyla vyhodnocena jako nezákonná, tak prosím o uvedení „0“. Pokud by celkový objem těchto dotací byl ve výši například 10 miliónů Kč, tak prosím o uvedení „10 miliónů Kč“. Tedy žádám o uvedení jednoho konkrétního čísla.

Odpověď:

0.

Dotaz:

V druhé otázce se opět dotazuji na jedno konkrétní číslo a opět ve vztahu k přiděleným a vyplaceným dotacím společností z koncernu Agrofert v době první vlády Andreje Babiše (viz otázka č. 1). Tentokrát se dotazuji, u jak velkého objemu těchto dotací bylo zahájeno vymáhání (tedy dotace, které jsou právě nyní vymáhané). Tedy vymáhání má přesný termín a rozhodně tím nemám na mysli nějaké úvodní debaty, analyzování situace, atd. Pod pojmem vymáhání mám na mysli samozřejmě donucovací proces ať už s pomocí finančního úřadu či jinou cestou. Prosím Vás tedy o uvedení konkrétního čísla (tedy analogicky jako v otázce č. 1).

Odpověď:

0.

Dotaz:

Nakonec se dotazuji, zdali Vaše instituce disponuje orientačním časovým plánem vymáhání těchto nezákonných dotací. Zde se tedy dotazuji na ANO/NE. Pokud ano, tak prosím o jeho zaslání anebo aspoň o uvedení orientačních termínů.

Odpověď:

NE

S pozdravem

.....
Mgr. Martina Zavadilová
ředitelka Sekce organizačně-právní

(dokument je podepsán elektronicky)